２０２５年６月１４日

各校 人権教育担当
人権を語り合う中学生交流集会＋'25運営委員 様

全枚数（本票を含む）： 4 枚

たくさんの個性で彩られた世界！ 私の色もずっと輝き続ける
グランドフィナーレ「人権を語り合う中学生交流集会＋'25」
第３回実行委員会報告と第４回実行委員会開催について

(2022年度から，中学生だけでなく，あらゆる校種や立場の参加を可能にするため，「＋(プラス)」を付記することとしました)

日頃は，本会の運営と開催にご理解・ご協力いただき，ありがとうございます。
６月14日に開催しました第３回実行委員会についての報告と，７月５日に開催予定の第４回実行委

員会についてご案内させていただきます。ご多用の時期とは存じますが，ご参加くださいますようお
願い申しあげます。

第３回実行委員会についての報告
１ 日 時 ２０２５年 ６月１４日(土) １３：３０～１６：３０
２ 場 所 鳴門市人権福祉センター
３ 参加者 １１団体 計２２人
《中高生》 瀬戸中１人，松茂中５人，城南高１人，徳島北高２人，徳島商業高２人，

徳島市立高３人，鳴門渦潮高１人 中高生計１５人
《教員等》 次本(藍住中)，平野(藍住東中)，吉成(川内中)，佐川(瀬戸中)，髙﨑(松茂中)，

森口(吉野中)，他１名 教員等計 ７人
４ 内 容 ○自己紹介

○ポスター原画の選定 松茂中学校３年生の作品
○本大会の日程(案)・役割分担・進行マニュアル
○提案「狭山事件・石川一雄さん」追悼
○これからの取り組みについて 本大会役割分担の募集，人権意見発表の募集

第４回実行委員会
１ 日 時 ２０２５年 ７月 ５日(土) １３：３０～１６：３０
２ 場 所 鳴門市人権福祉センター
３ 参加者 趣旨に賛同する中高生，人権教育主事・教職員 等
４ 内 容 ○自己紹介

○本大会の役割分担について(決定)
○本大会の進行について確認
○本大会で話し合いたいことについて語り合う
○これからの取り組みについて

第４回実行委員会までにしておくこと…
■第４回実行委員会参加希望者を募る →７月２日(水)までに事務局まで｢申込書」を送信してください。
■全体会での人権意見発表の募集 →あれば原稿を事務局までお送りください。
■役割分担の募集 →「申込書」に集約し，７月２日(水)までに事務局まで送信してください。
※ポスターは出来上がり次第，希望枚数を，「本大会の要項・申込用紙」，「前日リハーサル・交流会・夕食
会の申込用紙」とともに各校にお届けにあがります。６月下旬を予定しています。

以上のような内容です。詳しくは事務局(吉成)までお問い合わせください。
それでは，第４回実行委員会に向けて頑張りましょう！

《送付先》 藍住中，藍住東中，板野中，大麻中，川内中，瀬戸中，松茂中，吉野中

小豆島中，土庄中，豊島中，高瀬中，屋島中(香川県)，大山中，中山中，名和中(鳥取県）
後ほど連絡します ご返信ください ご返信は不要です

人権を語り合う中学生交流集会＋'25運営委員会 住所：〒770-0003 徳島県徳島市北田宮４丁目8-22

事務局 吉成正士 携帯電話：090-1577－3552
TEL･FAX：088-631-9660 メール：chinggiskhan6099@gmail.com

２０２５年 ６月１４日
各 校 所 属 長 様

人権を語り合う中学生交流集会＋'25運営委員会
事務局長 吉成 正士(徳島市川内中学校)

たくさんの個性で彩られた世界！ 私の色もずっと輝き続ける

グランドフィナーレ「人権を語り合う中学生交流集会＋'25」
(2022年度から，中学生だけでなく，あらゆる校種や立場の参加を可能にするため，「＋(プラス)」を付記することとしました)

第４回実行委員会開催について

日ごろより各所における，中学生の人権意識高揚に向けてのさまざまな取り組み，たいへんご苦労
さまです。
さて，標記の件についてご案内させていただきますので，ご多用の時期とは存じますが，

の参加につきまして，ご高配いただけますようお願い申しあげます。

第４回実行委員会
１ 日 時 ２０２５年 ７月 ５日(土) １３：３０～１６：３０
２ 場 所 鳴門市人権福祉センター (徳島県鳴門市大麻町三俣字前野18番地)
３ 参加者 趣旨に賛同する中高生，人権教育主事・教職員 等
４ 内 容 〇自己紹介

○本大会の役割分担について(決定)
○本大会の進行について確認
○本大会で話し合いたいことについて語り合う
○これからの取り組みについて

《２０２５年度これからの日程》

会の名称 期 日 時 間 場 所

前日リハーサル・交流会・夕食会 ７月１９日(土) 13:30～20:30 鳴門市人権福祉センター他

本 大 会 ７月２０日(日) 10:00～16:10 鳴門市人権福祉センター

人権を語り合う中学生交流集会＋'25運営委員会 住所：〒770-0003 徳島県徳島市北田宮４丁目8-22

事務局 吉成正士 携帯電話：090-1577－3552
TEL･FAX：088-631-9660 メール：chinggiskhan6099@gmail.com

２０２５年 ６月１４日
各校 人権教育担当

人権を語り合う中学生交流集会＋'25運営委員 様
人権を語り合う中学生交流集会＋'25運営委員会

事務局長 吉成 正士(徳島市川内中学校)

たくさんの個性で彩られた世界！ 私の色もずっと輝き続ける

グランドフィナーレ「人権を語り合う中学生交流集会＋'25」
(2022年度から，中学生だけでなく，あらゆる校種や立場の参加を可能にするため，「＋(プラス)」を付記することとしました)

第４回実行委員会開催について

日ごろより各所における，中学生の人権意識高揚に向けてのさまざまな取り組み，たいへんご苦労
さまです。
さて，標記の第４回実行委員会の開催についてご案内させていただきますので，ご多用の時期とは

存じますが，ご参加いただけますようお願い申しあげます。

第４回実行委員会
１ 日 時 ２０２５年 ７月 ５日(土) １３：３０～１６：３０
２ 場 所 鳴門市人権福祉センター (徳島県鳴門市大麻町三俣字前野18番地)
３ 参加者 趣旨に賛同する中高生，人権教育主事・教職員 等
４ 内 容 〇自己紹介

○本大会の役割分担について(決定)
○本大会の進行について確認
○本大会で話し合いたいことについて語り合う
○これからの取り組みについて

「申込書」は７／２(水)夕方までに返信お願いします。

《２０２５年度これからの日程》

会の名称 期 日 時 間 場 所

前日リハーサル・交流会・夕食会 ７月１９日(土) 13:30～20:30 鳴門市人権福祉センター他

本 大 会 ７月２０日(日) 10:00～16:10 鳴門市人権福祉センター

人権を語り合う中学生交流集会＋'25運営委員会 住所：〒770-0003 徳島県徳島市北田宮４丁目8-22

事務局 吉成正士 携帯電話：090-1577－3552
TEL･FAX：088-631-9660 メール：chinggiskhan6099@gmail.com

T-over人権教育研究所 吉成正士 行

(FAX：088-631-9660 メール：chinggiskhan6099@gmail.com)
申 込 書

たくさんの個性で彩られた世界！ 私の色もずっと輝き続ける

人権を語り合う中学生交流集会＋'２５ 第４回実行委員会事前資料
所属・団体名( )

記入者( ) 連絡先( )
「人権を語り合う中学生交流集会+'25」７月５日(土)に開かれる第４回実行委員会に

参加します( ) ・ 参加できません( ) ※いずれかに○を記入

参加していただける方のお名前を書いてください。

学年 名 前 学年 名 前

※記入枠がたりない場合は，工夫してお書き込みください。

人権意見発表
学年 名 前 題

役割分担 ※データを打ち込んで送信していただけるとありがたいです。

担 当 生 徒 担当教員

受付 生徒受付２人 ( ： 中)( ： 中) 補助( ： 中)
一般受付２人 ( ： 中)( ： 中)

開会行事 司会２人 ( ： 中)( ： 中) 補助( ： 中)
開式のことば１人 ( ： 中) 記録( ： 中)
各校代表誘導２人 ( ： 中)( ： 中)
閉式のことば１人 ( ： 中)
事務連絡１人 ( ： 中)

全体会 司会２人 ( ： 中)( ： 中) 補助( ： 中)
午前の部 マイク係２人 ( ： 中)( ： 中) 記録( ： 中)

弁当配布 ３人 ( ： 中)( ： 中) 補助( ： 中)
( ： 中)

全体会 Ⅰ：司会２人 ( ： 中)( ： 中) 補助( ： 中)
午後の部 Ⅱ：司会２人 ( ： 中)( ： 中) Ⅰ記録( ： 中)

マイク係２人 ( ： 中)( ： 中) Ⅱ記録( ： 中)

閉会行事 司会２人 ( ： 中)( ： 中) 補助( ： 中)
開式のことば１人 ( ： 中) 記録( ： 中)
閉式のことば１人 ( ： 中)

７／２(水)の夕方までに返信お願いします。